
 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 17           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 1 de 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras-PB 

CEP. 58900-000 - FONE: (83) 3532-2000 

E-mail: direção.cfp@setor.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 17           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 2 de 3 

 

PORTARIA Nº 119/GD/CFP/UFCG, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022. 
  

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE FORMAÇÃO 

DE PROFESSORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA 

GRANDE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 145, parágrafo 

único, da Lei Nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos 

trabalhos da Comissão de Sindicância designada pela Portaria Nº 

098/GD/CFP/UFCG, de 23 de agosto de 2022, em face da solicitação 

apresentada pela Comissão Processante constante do Ofício SEI nº 233/2022/UACS-

CFP/CFP-CAJAZEIRAS. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOSÉ WANDERLEY ALVES DE SOUSA 

Diretor em Exercício 

 

  



 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 17           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 3 de 3 

 

 
Boletim de Serviço 

Centro de Formação de Professores 

UFCG campus de Cajazeiras 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Diretora de Centro: Kennia Sibelly Marques de Abrantes Sucupira 

Vice-Diretor de Centro: José Wanderley Alves de Sousa 

Publicado em 20 de setembro de 2022. 

 

 


